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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Nr. % E Prot. Vau Dejés, m'e'jf. J 2023

URDHER
Nr. /% daw /5.9/. 2023

“PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE KOMISIONIT QENDROR TE

ZGJDHJEVE”

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, nenin 91 dhe 92 i Ligjit
nr. 119 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé, i ndryshuar, Vendimi nr.
9 daté 24.12.2020 i Komisionit Rregullator “Pér Rregullat e Raportimit t& Veprimtarive me
karakter Publik t& ¢do institucioni publik, e me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore,
kategorité e veprimtarive t& ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe
pérdorimit t€ burimeve njrzore, financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para
zgjedhjeve”, g€ pércaktojné rregullat pér veprimtarité publike t& Institucioneve né peridhén
katér muaja pérpara datés sé zgjedhjeve si dhe duke mbajtur parasysh shkresésn nr. 137 Prot.
Daté 11.01.2023 t&€ Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve:

1.

a)

URDHEROJ:

Zbatimin e Rekomandimeve té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve si mé
poshté : '

Duke filluar nga data 13 Janar 2023 deri ne daten 14 Maj 2023, ¢do organ publik ka
detyrimin te raportojé paraprakisht né Komisionin Q&ndror t& Zgjedhjeve, mbi
veprimtarité publike t& kryera nga titullari dhe/ose ¢do punonjés i administratés, apo
personeli tjetér i Institucionit. K&tij detyrimi i nénshtrohen edhe entet e tjers ku shteti
zotéron kapial/kuota/aksione ose/dhe emeron shumicen e organit mbikeqyres apo
organit administrues te entit.

b) Nje veprimtari eshte publike kur ajo do te pasqyrohet sipas rastit ne radio, ne

televizion, ne shtyp, ne fage interneti, ne median online, ne rrjete sociale, ose
nepermjet cdo mjeti tjeter qe mundeson publikun e gjere te njihet, apo te informohet
mbi ate veprimtari.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet te njoftohet, per zhvillimin e veprimtarise
publike te pakten 5 (pese) dite, perpara dates se parashikuar per zhvillimin e saj. Ne
rast se, nuk respektohet ky afat veprimtaria do te ndalohet. Veprimtaria e ndaluar nuk
mundet te behet publike ne asnje nga format e pershkruara ne piken 2, te kesaj
kujtese.
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d) Njoftimi apo raportimi per veprimtarine behet nepermjet nclerfages perkatese te

g)

h)

i)

k)

D

internetit te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve_https://aktivitete.kqz.gov.al/. Per kete
gellim cdo ent publik ka te hapur ne kete nderfaqe, nje llogari te veten.

Pergjegjes per raportimin eshte sekretari i pergjithshem, ose drejtori i pergjithshem
dhe ne mungese te ketyre funksioneve eshte personi me pozicionin me te larte

administrativ ne institution, perjashto titullarin. Personat pergjegjes per raportimin,

mundet te autorizojne nje person te trete per raportimin, por ne cdo rast jane ata

pergjegjes per permbushjen e ketij detyrimi.

Raportimi permban te dhenat per organin publik qe organizon veprimtarine, datén

dhe oren e veprimtarise, tematiken e veprimtarise, nivelin me te larte te

pjesemarrjes, te ftuarit e nderit, folesit e planifikuar dhe mediatizimin ose jo te

veprimtarise.

Zhvillimi i cdo veprimtarie me karakter publik, sipas percaktimeve te pikave 1 dhe 2 te
kesaj kujtese, me pjesemarrjen € punonjesve te organeve publike duhet te raportohen.
Ndalohet ne keto veprimtari perdorimi i shenjave, logove, sloganeve, pankartave,
posterave te levizshem ose jo, materialeve propagandistike qe identifikojne
drejtpersedrejti, apo terthorazi njé parti politike/subjekt zgjedhor apo kandidat ne
zgjedhje.

Gijate zhvillimit te veprimtarive sipas pikes 7, te kesaj kujtese, ndalohen thirrjet, apo
fjalimet me permbaijtje partiake ose zgjedhore ne favor te nje subjekti zgjedhor apo te
nje kandidati. '

Promovimi i investimeve me pjesernartjen e zgjedhesve/elektoratit, perfagesuesve te
partise politike konsiderohet si veprimtari politike zgjedhore. Pjesemarrja €
punonjesve te administrates, brenda orarit zyrtar te punes ne kete lloj veprimtarie,
konsiderohet shkelje e dispozitave te Kodit Zgjedhor. Keto 1loj veprimtarish me
qéllime zgjedhore, ndalohet te publikohen ne fagen elektronike zyrtare te
institucionit apo ne rrjetet sociale zyrtare te institucionit.

Ndalohet promovimi i projekteve te ndryshém ne investime, shérbime, per te cilat
fondet jane planifikuar pas dates 13 Janar 2023, dhe jashte programit vjetor buxhetor
te miratuar ne fillim te vitit.

Ndalohet shpérndarja publike e lejeve te legalizimit dhe/ose cdo titulli pronésie
ne periudhen e percaktuar ne kete kujtese.

Ndalohet zhvillimi i veprimtarive sikurse percaktohet ne piken 9 te kesaj kujtese,
apo veprimtarive te tjera me karakter politik/zgjedhor ne selité dhe oborret ¢
shkollave, ne spitale e te tilla te ngjashme, né selité e organeve publike qendrore dhe
vendore, te tilla si ministri, bashki, agjenci te ndryshme e te tilla te ngjashme.

m) Ndalohet zhvillimi i veprimtarive sikurse percaktohet ne piken 9 te kesaj kujtese,

n)

apo veprimtarive te tjera me karakter politik/zgjedhor si dhe ne biblioteka, qendrat
kulturore pervec kur keto jane percaktuar me vendim/udhezim nga institucioni qe i ka
ne varesi, si gendra multifunksionale.

Titullaret apo personat —pergjegjes — per drejtimin/administrimin € gendrave
multifunksionale, gendrave kulturore  dhe ambjenteve  sportive duhet te
kalendarizojne paraprakisht venien ne dispozicion ne menyre asnjanese to
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ambjenteve per to giithe subjektet z

t gjedhore apo kandidatet pa favorizuar asnje prej
yre.

. Ngarkohet Sekretaria e Bashkiss Vau Dejés pér njoftimin e ketij nurdhri, t& gjithe

Sektoréve t& Bashkisé Vau Dejés, Njesité Administrative dhe ¢do Institucion né
varési.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhri t& gjithé sektorét e Bashkisé Vau Dejés,
Njesité Administrative dhe ¢do Institucion né varési.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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